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Protokół Nr 32/2017 
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Św.  

z dnia 8 czerwca 2017 roku 
 
 

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.  
 
Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00, zakończyło się o godz. 13.43. 
 

Lp. SPRAWA WNIOSEK / INFORMACJA  
WYNIK GŁOSOWANIA 

1.  
 
 
 
 
 

Opiniowanie 
projektów uchwał  

na najbliższą  
sesję RM: 

 
 
 

1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2016 rok  

Informacje w tej sprawie przedstawiła p. E. Pichór, Skarbnik Miasta.  
Poinformowała, że Budżet miasta ogółem, na koniec 2016r., wynosił: po stronie 
dochodów - 230,8 mln, a jego wykonanie 231,6 mln zł, co stanowi 100,33% planu 
rocznego, po stronie wydatków - 228,9 mln, a jego wykonanie 208,9 mln zł,  
co stanowi 91,27% planu rocznego. Rozchody budżetu w wys. 7.780.470,52 zł 
przeznaczono na spłatę rat kapitału kredytów z lat ubiegłych. Łączna kwota długu 
Gminy na koniec 2016r., w której zawierają się kredyty pozostające do spłaty,  
to 37.333.233,64 zł, tj. 16,12%. dochodów uzyskanych w 2016r. Wskaźnik łącznej 
kwoty spłaconych kredytów w stos. do uzyskanych dochodów stanowi 3,36%.  
 
W wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 7 – za, przy 3 głosach  
wstrzymujących się, w/w projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
członków Komisji Strategii.  
 
2) w sprawie udzielenia absolutorium Prezydenta Miasta Ostrowca Św. za 2016r.  
Pan M. Giemza poinformował członków Komisji Strategii, że Komisja Rewizyjna 
wyraziła pozytywną opinię w powyższej sprawie.  
 
W wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 6 – za, przy 4 głosach  
wstrzymujących się, w/w projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
członków Komisji Strategii.  
 
Ponadto jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano n/w projekty uchwał w sprawie:  
3) w sprawie bezprzetargowego wynajęcia gruntu przy ul. Świętokrzyskiej,  
4) sprzedaży działek gruntu (3 działki poł. przy ul. Kolonia Robotnicza),  
5) sprzedaży działek gruntu (7 działek poł. przy ul. Północnej),  
6) wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci prawa własności działki 

gruntu,  
7) nabycia nieruchomości poł. w Ostrowcu Św.,  
8) nabycia nieruchomości (działka poł. przy Alei 3-go Maja),  
9) nabycia nieruchomości (działka poł. w rejonie ul. J. Samsonowicza i Rudzkiej),   
10)nabycia nieruchomości (działka poł. w rejonie ul. J. Samsonowicza i Rudzkiej),  
11)nabycia nieruchomości (działka poł. w rejonie ul. J. Samsonowicza i Rudzkiej),  
12)nabycia nieruchomości (działka poł. w rejonie ul. J. Samsonowicza i Rudzkiej).  
 
13) w sprawie „Zmiany części „Zmiany Nr 6 części miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrowca Św., położonej w 
rejonie ulic Grabowiecka, Graniczna i Las Rzeczki”” – uzupełnienie wniosku 
z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Świętokrzyskiego, znak: 
SPN.III.4130.21.2016 z dnia 18.10.2016r.  
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Informacji w przedmiotowej sprawie udzieliła p. B. Bednarek, Kierownik Referatu 
Planowania Przestrzennego. Wyjaśniła, że w/w projekt uchwały stanowi wynik 
rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Świętokrzyskiego z 18 października ub. roku. 
Projekt zmiany planu – uzupełnienie opracowano w oparciu o ustalenia „Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca Św.” 
przyjętego uchwałą Rady Miejskiej w 1999r. Obszar obejmuje łącznie ok. 3,047ha 
powierzchni i dla tego terenu stwierdzona została nieważność części ustaleń uchwały 
Nr XXXVI/186/2016 RM z dnia 16.09.2016r.  
Celem przedmiotowej zmiany planu – uzupełnienia jest określenie zasad 
zagospodarowania terenów z zachowaniem zasad ładu przestrzennego i zrówno- 
ważonego rozwoju miasta, tj. m.in. walorów architektonicznych i krajobrazowych, 
wymagań ochrony środowiska i ochrony zdrowia, a także potrzeb interesu publicznego.  
 
W wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 6 – za, przy 4 głosach  
wstrzymujących się, w/w projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
członków Komisji Strategii.  
 
14) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu – dot. 
udzielenia dotacji celowej na zakup echokardiografu dla potrzeb Oddziału Kardiologii  
ZOZ w Ostrowcu Św.  
 
W wyniku głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany przez członków Komisji Strategii.  
 
15) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego 
– dot. wykoszenia wałów p.powodziowych i międzywala rzeki Kamiennej w granicach 
administracyjnych Gminy oraz wykoszenie i poprawę stanu technicznego wałów 
p.powodziowych oraz koryt rzeki Modły i Szewnianki –  
w granicach administracyjnych Gminy.  
 
W wyniku głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany przez członków Komisji Strategii.  
W trakcie głosowania nad w/w projektami uchwał obecnych było 10 członków Komisji 
Strategii. Od godz. 13.30 w obradach Komisji uczestniczyło 11 członków (do składu 
Komisji dołączył p. K. Długosz).  
 
W/w projekty uchwał w załączeniu do protokołu. 
 

2.  Sprawozdanie  
z monitorowania  
postępu realizacji 

Strategii  
Zrównoważonego 
Rozwoju Gminy 
Ostrowiec Św.  

za 2016 rok.  

Członkowie Komisji Strategii przyjęli do wiadomości informacje zawarte  
w przedmiotowym sprawozdaniu (w załączeniu do protokołu).  

3. Niska emisja.  
Problem smogu  

w mieście – 
propozycje 

działań.  

Pisemna informacja w tej sprawie została przygotowana przez Wydział Infrastruktury 
Komunalnej oraz omówiona przez Z-cę Naczelnika Wydziału, p. Z. Bienia 
(w załączeniu do protokołu).  
Monitoring powietrza na terenie naszego województwa prowadzony jest przez 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Na sieć pomiarową na przestrzeni 
lat wchodziło kilkadziesiąt stacji pomiarowych z terenu województwa, bazujących na 
automatycznych i manualnych oznaczeniach stężenia zanieczyszczeń powietrza.  
Dziś system dostosowany jest i spełnia wymogi unijne. Najprawdopodobniej jeszcze  
w tym roku uruchomione zostanie mobilne centrum pomiarowe.  
Od 2012r. obowiązuje uchwała w sprawie dofinansowania do zmiany systemu 
ogrzewania na bardziej ekologiczne, podłączenie do sieci miejskiej, zakup pieca czy 
pompy, przebudowę instalacji wewn. – w takich przypadkach Gmina udziela dotacji  
w wys. 50% kosztów, jednak nie więcej niż 1.000 zł brutto w przypadku przyłączenia 
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instalacji wewn. ogrzewczej przy likwidacji starego urządzenia, 50% także  
w przypadku podłączenia do sieci miejskiej oraz inwestycji realizowanych  
w budynkach 1-rodzinnych.  
W planach jest rozszerzenie pewnych zapisów, a także uwzględnienie większej kwoty 
dotacji. Temat ten zostanie poddany szczegółowemu omówieniu, już po wakacjach, na 
sesji RM.  
Pan K. Stelmasik zapytał, czy wspomniana wcześniej mobilna stacja pomiarowa 
będzie się przemieszczać po mieście?  
Naczelnik odpowiedział, że nie wie, jak dokładnie będzie się to odbywać, ale na pewno 
pojawi się jeszcze w roku bieżącym.  
Chcąc skutecznie zapobiegać smogowi, należy m.in. zgłaszać na bieżąco do Straży 
Miejskiej, która może wystawić mandat nawet do 500 zł. Takich przypadków do tej pory 
było bardzo wiele.  
Pan K. Stelmasik zauważył, że w ub. roku do miejskiej sieci grzewczej przyłączyło się 
76 gospodarstw.  
Pan Z. Bień uzupełnił, że łączna liczba wynosi 129.  
Pan D. Strojny zapytał, w jaki sposób promuje się  akcję dofinansowania?  
Naczelnik wyjaśnił, że informacja taka znajduje się na stronie UM, od początku,  
czyli od 2012r. była bardzo szeroko promowana, były także komunikaty w prasie 
lokalnej oraz rozpowszechniane ulotki. Mieszkańcy są świadomi istnienia takiej akcji. 
Gdy zostaną ostatecznie opracowane nowe zasady, informacja taka zostania podana 
do wiadomości publicznej.  
Pan M. Marzec zapytał, czy w sytuacji, gdy ktoś instaluje nowe ogrzewanie, czy stare 
źródło musi zostać zlikwidowane? Zapytał także o panele fotowoltaiczne do produkcji 
prądu.  
Naczelnik poinformował, że taki jest wymóg, by stare źródła były demontowane, jest to 
warunek konieczny, sprawdza to specjalna komisja. Jeśli chodzi o w/w panele,  
obecnie trwają prace mające na celu rozszerzenie zakresu udzielania wspomnianych 
wcześniej dotacji celowych m.in. o montaż instalacji fotowoltaicznej dla gospodarstw 
domowych, jednak wymagać to będzie podjęcia przez Radę nowej uchwały.  
Pan J. Wrona poinformował, że w Szwecji, by system grzewczy był naprawdę 
bezpieczny, obowiązkowe jest posiadanie dwóch niezależnych źródeł ogrzewania,  
na wypadek awarii jednego z nich. Żaden system nie jest niezawodny, awarie były  
i zdarzać się będą.  
Pan Z. Bień stwierdził, że jest to logiczne działanie. Jednak jeśli ktoś uzyskałby 
przedmiotową dotację nie dawałoby to gwarancji, że osoba ta zlikwidowała stare 
nieekologiczne ogrzewanie. W takiej sytuacji wyeliminowanie, czy choćby 
ograniczenie zjawiska smogu stałoby się niemożliwe.  
Pan Wł. Sajda dodał, że wiele osób w dalszym ciągu pali w piecach wszystkim czy nie 
powinno, czyli plastikiem, starymi ubraniami, gumą, itp.  
Pan K. Stelmasik stwierdził, że wszystko to jest kwestią świadomości ludzi.  
Dzieci są w tej chwili bardziej świadome tego zjawiska, dlatego takie akcje 
uświadamiające wypadałoby organizować dla dorosłych oraz ludzi starszych.  
Pan M. Giemza stwierdził także, że dobrym rozwiązaniem byłby zakup drona dla Straży 
Miejskiej, dla lepszego monitorowania tego zjawiska na terenie miasta.  
 

 
Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.  
 
           Protokołowała:                   Przewodniczył:  

 
A. Dzioba         Przewodniczący Komisji Strategii 

Wydział Organizacyjno – Prawny                 i Rozwoju Miasta  
          Kamil Stelmasik  
          


